
Pôle attractivité et urbanisme durable CONSEIL MUNICIPAL
Direction environnement et transition énergétique

Rapporteur : Bertrand LEFRANC DÉLIBÉRATION N°DEL2024_145
SÉANCE DU 22 MAI 2024

34 - ASSOCIATION FRANCE VILLES ET TERRITOIRES DURABLES
CONVENTION COMPLÉMENTAIRE

L’association France Villes et Territoires Durables (FVTD), à laquelle la Ville a adhéré le 8 novembre 2023,
vise à repérer et rediffuser le plus largement possible les meilleurs méthodes, outils et exemples de
réalisations qui permettent d’accélérer la transition écologique et sociale des territoires.

La Ville  a engagé une réflexion de transformation du territoire et de son administration pour mieux
intégrer les questions de transition écologique et de résilience (de ses services comme de sa population)
à un horizon de 15/20 ans.

A cet égard, elle souhaite être accompagnée et entend signer une convention d’objectifs pour l’année
2024 avec FVTD. 

Le conseil municipal est invité à : 

• autoriser Monsieur le Maire à signer la convention d’objectifs 2024 (annexe 1),

• autoriser  le  versement  de  la  contribution  financière  supplémentaire  d’un  montant  de
15 000 euros à France Villes et Territoires Durables.

Vu l’avis favorable de la commission n°3 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 19h12 Nombre de votants : 54

Pour : 43 Contre : 0 Abstentions : 9
Bruno FRANÇOISE
Frédérik LEQUILBEC
Camille MARGUERITTE
Eddy SAGET
Sandrine TARIN
Pascal BRANTONNE
Yvonne PECORARO
Nicolas VIVIER
Jean-Michel MAGHE
 

NPPV : 2
Bertrand LEFRANC
Stéphanie COUPÉ

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1
















		2024-05-24T09:48:08+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-05-24T11:27:25+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




